PORTARIA Nº 014/00

( CONTRATAR A SERVIDORA LUCILA DALMOLIN CIARNOSCHI – PROFESSORA ACT-I, EM CARÁTER TEMPORÁRIO )

MARTIN   FONTANA,  Prefeito  Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, usando  da competência que   lhe   confere     a  Lei Orgânica Municipal , e com amparo nos artigos 1º e 2º - § 1º - I da Lei nº 00113/99, e tendo em vista o início ao ano letivo nas escolas municipais, onde a capacidade dos professores efetivos não supre as necessidades e de conformidade com o Edital do Processo Seletivo nº 001/2000 de 07.02.2000 e Decreto nº 214/2000 de 14.02.2000, RESOLVE :

CONTRATAR EM CARÁTER TEMPORÁRIO , a professora LUCILA DALMOLIN CIARNOSCHI , brasileira, casada , residente e domiciliada neste Município, Estado de Santa Catarina, para ocupar o cargo  PROFESSORA ACT-I, com os proventos previstos no Anexo 4 – Nível 6 – Classe A , da Lei nº 044/97 – Plano de Cargos e Salários da Administração Municipal, atribuindo-lhe um regime de 20 (vinte) horas semanais, a ser desenvolvido no Centro Educacional de Ibiam, no período de 17 de fevereiro  à 30 de dezembro de 2000.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogando as disposições em contrário.

Ibiam ( SC ),17 de fevereiro de 2000.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e registrada a presente Portaria nesta Secretaria aos dezessete  dias do mês de fevereiro  de 2000.